



Al servicio  
de las personas  
y las naciones

**COMUNICACIÓN No. 2**

**Referencia No.** SDC-118-2014

**Título:** “Impresión y reproducción de materiales de difusión sobre la temática de violencia hacia las mujeres, niñez y adolescencia”

**Asunto:** Respuesta a consultas

**Fecha:** 28 de octubre de 2014



**A LOS LICITANTES PARTICIPANTES EN EL LLAMADO DE LA REFERENCIA**

Durante el periodo para realizar consultas se recibieron las siguientes:

Consulta No.1:	Sobre el Producto No. 2 ROTULOS MOVILES CUADRADOS, este rótulo irá sobre alguna lámina ya sea PVC o acrílico?
Respuesta No.1:	Respuesta: Vinil adhesivo y resistible sobre lámina de PVC
Consulta No.2:	Los rótulos móviles serían con estructura metálica? O solamente sería la impresión de la lona con ojete en las esquinas?
Respuesta No.2:	Vinil adhesivo y resistible sobre lámina de PVC
Consulta No.3:	Si estos rótulos son para exteriores, NO pueden ser impresos en papel adhesivo, tendría que ser o en vinyl adhesivo.
Respuesta No.3:	El material es para exteriores, solicitamos que sea impreso en vinil adhesivo
Consulta No.4:	También en el inciso (F) dice que la cotización debe incluir el precio de transporte, pero no especifica si los rótulos serán instalados o solo transportados hasta el lugar
Respuesta No.4:	Deben ser entregados en las oficinas del PNUD, Plaza España 400 metros al Sur, en Managua.
Consulta No.5:	De ser instalados, favor especificar dónde será la instalación
Respuesta No.5:	. No serán instalados, deben ser entregados en las oficinas del PNUD, Plaza España 400 metros al Sur, en Managua.



*Al servicio  
de las personas  
y las naciones*

Consulta No.6:	En el documento de la licitación para el programa, hace mención a los incoterms, es decir que los productos serán exportados? De ser así nosotros tendríamos que incurrir en los gastos de exportación?
Respuesta No.6:	. Los productos NO serán exportados, deben ser entregados en PNUD
Consulta No.7:	Las muestras de los trabajos que se piden, pueden ser de otros trabajos realizados por la empresa? O bien podríamos hacer una muestra con los artes que ustedes facilitarían, estas muestras se tienen que hacer llegar a las oficinas?
Respuesta No.7:	Las muestras debe ser con los artes facilitados por PNUD
Consulta No. 8:	Solamente requiere que se envíen fotos de las muestras? estas muestras requieren que sean enviadas hoy mismo a la oficina?
Respuesta No. 8:	Al momento de entregar la muestra debe ser entregadas en físico a la oficina del PNUD
Consulta No. 9:	Se requiere extensión del tiempo para presentar ofertas, a fin de que nos sean respondidos las consultas y poder presentar cotización acorde.
Respuesta No. 9:	Respuesta: Se ha extendido el plazo de presentación de ofertas, conforme Comunicación No. 1, publicada en nuestra web, bajo el siguiente link: <a href="http://procurement-notices.undp.org/view_notice.cfm?notice_id=18882">http://procurement-notices.undp.org/view_notice.cfm?notice_id=18882</a>

\*\*\*\*\*